



FISA TEHNICA

Data intocmire: 20.05.2020	
COD: 10000242	
Denumire: EL MAESTRO GOLD 1L	
Ingrediente: Apa, ulei de samburi de palmier hidrogenat, zahar, stabilizator (sorbitol E420ii, celuloza microcristalina E460, guma de celuloza E466), emulsifiant (esteri ai acidului lactic mono si digliceridici ai acizilor grasi E472b, lecitina de soia E322, mono si digliceride ale acizilor grasi E471), proteina din lapte , sare, corector de aciditate (fosfat dipotasic E340ii, citrat trisodic E331iii), aroma, colorant (betacaroten E160a)	
Caracteristici Grasime 28% $\pm$ 2 Materie uscata 37 - 41 Marirea volumului: min 350% Timp de mixare ~ 5min ph 6.8-7.4 Densitate 1.04g/ml TFA <1.0 % Microbiologic produs UHT Germeni <100/mL	
Valori medii nutritionale 100g Valoare energetica 1210kJ 290kcal Grasimi 28g din care saturate 27g Carbohidrati 11g din care zaharuri 9,5g Fibre 0,3g Proteine 0,6g Sare 0,5g	
CARACTERISTICI SENZORIALE Lichid indulcit ce inlocuieste smantana lichida cu o culoare asemanatoare smantanei, ideal pentru decorare, umplerea prajiturilor si deserturi, mousse-uri etc.	

Depozitare: Produsul trebuie depozitat intr-un loc racoros si uscat.

Termen de valabilitate: 12 luni. Data expirării se referă la produsul stocat în modul descris mai sus. După deschidere a se păstra produsul în frigider și a se folosi în 7 zile.

Instrucțiuni de folosire: Înainte de a mixa produsul a se păstra la frigider timp de 24 de ore. Se toarna produsul răcit (2-8 °C) într-un vas rece și curat. Începeți mixarea la viteză medie pentru a evita stropirea, apoi la viteză maximă pentru timpul rămas. Timpul de batere depinde de mixer, cantitate și textură dorită. Aveți grijă să nu mixați produsul în exces pentru a evita crapăturile pe tortul decorat. Produsul mixat finit trebuie acoperit și păstrat la rece.

Produsul mixat este stabil dacă se congelează și se decongelează.

Ambalare: - OMG: Acest produs nu conține și nu este obținut din organisme modificate genetic, în conformitate cu prevederile Regulamentului CE nr. 1829 din 2003 și 1830.

LISTA ALERGENI

	Ingredient	Urme posibile
Cereale care conțin gluten (grâu, secară, orz, ovăz, artar, kamut sau tulpinile lor hibridizate) și produsele acestora	NU	NU
Crustacee și produse derivate	NU	NU
Oua și produse derivate	NU	NU
Peste și produse derivate	NU	NU
Arahide și produse derivate	NU	NU
Soia și produsele derivate	DA	
Lapte și produse derivate (inclusiv lactoză)	DA	
Nuci (ex: migdale, alune, nuci, caju, nuci de pecan, nuci de Brazilia, nuci de fistic, nuci de macadamia, nuci din Queensland) și produse derivate	NU	NU
Telina și produse derivate	NU	NU
Mustar și produse derivate	NU	NU
Seminte de susan și produse derivate	NU	NU
Dioxid de sulf și sulfuri la concentrații mai mari de 10 mg/kg sau 10 mg/litru, exprimate ca SO ₂	NU	NU
Lupina și produse derivate	NU	NU
Moluste și produse derivate	NU	NU